



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012100007 – SUMINISTRO DE RENOVACIÓN DE LA PLATAFORMA DE BASES DE DATOS DEL COMMIT

Consulta 1:

En relación con los productos/servicios de Oracle y HPE incluidos en el capítulo 5 del pliego de prescripciones técnicas asociados al suministro del HW y del SW a aportar por el Contratista, ¿Acepta Metro de Madrid que el Contratista no es el fabricante por lo que no tiene responsabilidad en relación a los mismos, al actual de revendedor y, por tanto, los citados productos/servicios estarán sujetos a la disponibilidad, términos, condiciones y garantías de cada fabricante?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que en materia de recepción del objeto del contrato tendrán que tener en cuenta lo expuesto en el apartado “15.3 Recepción del objeto del contrato” del Pliego de Condiciones Particulares que rige la licitación, donde se menciona entre otras condiciones que:

[La recepción de los bienes o productos a suministrar se realizará en la forma y lugar que específicamente se determine en el PPT, con arreglo además a las siguientes condiciones generales de recepción....]

Los bienes o productos rechazados quedarán a disposición del contratista quien, en función de las instrucciones de Metro de Madrid, procederá, bien a su retirada y posterior reposición, o bien a la corrección de los defectos que dieron lugar al rechazo, iniciándose posteriormente un nuevo proceso de recepción.

En caso de rechazo el suministro se considerará como no puesto a disposición, siendo de la exclusiva responsabilidad del contratista los retrasos que pudieran tener lugar por este motivo sobre los plazos de entrega pactados...]

Consulta 2:

En el apartado 5.3 Servidores del PPT se solicita:

- 3 servidores HPE Proliant BL460c Gen9 o superior equipados con Procesador INTEL Xeon-Silver 4112 (2.6 GHz/4 core/85W) o superior (pero siempre con 4 cores exactamente).
- 1 servidor HPE Proliant BL460c Gen9 o superior equipado con Procesador INTEL Xeon-Silver 4112 (2.6 GHz/4 core/85W) o superior (pero siempre con 4 cores exactamente)

La gama de servidores HPE Proliant BL460 Gen9 y HPE Proliant BL460 Gen10 ha quedado obsoleta sin posibilidad de suministro. Existe la posibilidad de suministrar HPE Proliant BL460



Gen10 como producto de remarketing (o producto de 2ª mano, no nuevo pero con las mismas condiciones de soporte y garantía que nuevo).

¿Se aceptaría por parte de Metro de Madrid servidores HPE ProLiant BL460 Gen10 de Remarketing?

Los procesadores solicitados pueden suministrarse con los siguientes productos de nueva generación que tienen características iguales o superiores a los solicitados:

- **HPE Synergy 480 Gen10 en formato blade**
- **HPE ProLiant DL360 Gen10 en format Rack de 1U**
- **HPE ProLiant DL380 Gen10 en format Rack de 2U**
-

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que no se aceptarán productos de remarketing u obsoletos para los servidores solicitados. Existen en el mercado servidores de nueva generación con características y prestaciones iguales o superiores que cumplen con los requisitos expuestos en los pliegos, además, indicar que en el apartado “5.3. Servidores” del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la licitación, se expone claramente que se desea el modelo indicado o superior manteniendo en número de cores.

En Madrid, a 09 de febrero de 2021.